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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

OBJETO: CONSTRUCCION DE DOS (2) GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE
BANOS PUBLICOS Y UN PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN EL MUNICIPIO DE
ARBOLETES - ANTIOQUIA.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

1 CONSORCIO LITORAL 2014

2 CONSORCIO CMM

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABIERTA No, FNT - 142 - 2014

OBJETO: "CONSTRUCCION DE DOS {2) GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE BARDS PUBLICOS Y UN PUNTO DE INFORMACIGN TURISTICA EN EL
MUNICIPIO DE ARBOLETES - ANTIOQUIA™

FECHA DE CIERRE 05/08/2014

PROPONENTE 1: CONSORCIO LITORAL 2014 PROPONENTE 2: CONSORCIO CMM conformado por {CM
conformadio por (JORGE ABSALON NUNEZ CANGN ¥ CONSTRUCCIONES ¥ MANTENIMIENTO 5.A.5 y MOLINA LOPEZ
GLORIA JANETH SANDOVAL CUARTAS) CONSTRUCTORES 5.A.5 )
DOCUMENTOS
CUMPLE CUMPLE roLIo OBSERVACIONES
FoLIO OBSERVACIONES NUMERO
NUMERO
51 MO St NO
CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA X 56 X &35
CM CONSTRUCCIONES ¥
MANTENIMIENTO 5.A.5 No allego acla de
fa asamblea de accionistas o del organe
facultado para autorizar al Representanis
CERTIFIC Legal para suscribir confratos por la cuantia
IFICADD DE 10,11.12,13.14, | de ta invilacion abiena, es dadir,
EXISTENCIA Y VN NIA Cg“wc‘" w“f"”"ad‘; por X | 15.46.17.18.19. | 5305258262,
REPRESENTACION LEGAL 08 personas naturales 20212223 | MOUNA LOPEZ CONSTRUGCIONES
5.A.5. No allega =l cerlificado de camara y
comercio completo, en ios folios 21,22y 23
faltan folios. no se identifica fa cuantia v
capacidad para coniralar del Representante
Legal. (RO ES SUBSANABLE POR
EXISTIR CAUSAL DE RECHAZO)
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

23-24

29-30

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE

MiA

N/A

32-35

RUT

11412

37-38

CONSTITUCION
CONSORCIO 7 UNION
TEMPORAL

09-10

2528

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
{Articuic 50 de fa Ley 788 de
2002}

7-8

SUBSANAR: Sino esta
obligado a reatizar aportes
parafiscales debe
certificarse por esclo, asi
mismo indicar gue 5e
encuentra al dia con oS
pagos de seguridad sociaf
dentro de fos (6] sais
meses anteriores a la
fecha de presentacion de
ia propuesta SUBSANG
acorde a lo requerido.

Mo se logro verificar el certificado de
MOLINA LOPEZ CONSTRUCTORES SAS
toda ver que al no atiegarse el centificado ge

existencia y representazion fagal no se
puede corroborar guien &3 el Revisor Fiscal
(NO ES SUBSANABLE POR EXISTIR
CAUSAL BE RECHAZ(D)

TARJETA PROFESIONAL ©
DIPEOMA o ACTA DE
GRADO {De ser necesarios)

MR

N/A

MNiA

YA

NIA

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

15-14

43-58

COPIA DEL CERTIFICADRO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES
FISCALES)

17-18

51-8%

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURAPURIA
GENERAL {ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

18-20

67-68

Mo se aliegs of certificado de antecedentes
disciplinarios de CM CONSTRUCCIONES Y
MANTENIMIENTD S.A.S. se consultd
directaments de ia pagina de fa
Procuraduria. (NG ES SUBSANABLE POR
EXISTIR CAUSAL DE RECHAZQ)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

21-22

To-72

Certificado de no
encontrarse inCurso en
causales de disolucion ¢
liguidacion

Phx: {13287 (1 44

NiA

NAA

40-41

2
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

Consulta Centinela

X mprimieron directamente

Se verificaron y se

da la pagina

Se verificaron v se imprimieren directamente
de lg pagina, nG 5 logré venficar los
antecedenties del Revisor Fiscal de MOLINA
LOPEZ CONSTRUCTORES SAS por
cuanto no se evidencian datos del mismo gor
haberse aliegade incompleto ef Cerlificade
de Carnara y Comercio. {NO ES
SUBSANABLE POR EXISTIR CAUSAL DE
RECHAZO}

Formatos establecidos en
ios Hneamientos

Ch CONSTRUCCIONES Y
MANTENIMIENTO S.A.S v MOLINA LOPEZ
COMSTRUCTORES 3.A.5 . El formato
FTJATT No cumple con e objeto ni gl
nimerc de proceso establecido en ios
terminos de la invitacién ablenla, se hace
referendcia al nomerc 141 y a olre obigte. (NG
ES SUBSANABLE POR EXISTIR CAUSAL
DE RECHAZG)

FORMATOS SARLAFT

* correspondientes

Se realizaron las

verificaciones por pang de

No se logré evaiuar por cuanto no se aliego
el Formato FTJA11 debidaments
diligenciado. {NQ ES SUBSANABLE POR

FIDUCOLDEX EXISTIR CAUSAL DE RECHAZO)
VERIFIGACION CUMPLE NO CUMPLE
CONSOLIDADO VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:
No Proponente Cumple No Cumple
CONSORCIO LITORAL 2014: SUBSANO
! X
2 CONSORCIO CMM X

El proponente CONSORCIO CMM no cumple por encontrarse incurso en causal de rechazo segin
lo establecido en los #rmincs de la invitacién FNT-142 de 2014, numeral 3.1.5 literal d “cuando &f
propenente no asista o la Visita en Sitio Obligatoria”.

la verificacidn redlizada por la Direccién Juridica hace porte integral de esto evaluacion.

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

no asisto o la Visita en Sitio Obligatoria”.

PROPONENTE | VERIFICACION
De acuerdo a lo estoblecido en ef informe parcicl de verificacién de reguisitos
hobilitantes el proponente NO CUMPLE, por encontrarse incurso en cousal de
CONSORCIO €M | rechazo segin lo establecido en el numeral 3.1.5 litere! d “cvando ef proponente

Phx. (1) 287 01 44
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

CONSORCIO
LITORAL 2014 CUMPLE

VERIFICACION TERCNICA HABILITANTE:

VISITA OBLIGATORIA
ST U Asistente a la yisim S 3..'.-.. e “Visita
Proponente - obligatoria - Verificadén | opligatoria
CONSORCIO LITORAL Jorge Absalon MNuhez Cafon Representante I,EQGl dlel CUMPLE
2014 Consorcio
£ consorcio presenio
“Certificacién visita proceso de
coniratacién” dénde se
evidencic que la firma del
CONSORCIO CMM No se presento funcionorio que o%lende. fa visita NO CLMPLE
no corresponde a la firma del
funcionario, y el nimero de lo
invitacidn tempoco corresponde,
por tanto  constifuye  ung
aleracion al documento,

La propuesta del CONSORCIO CMM no se evalba técnicamente teniendo en cuenta gue incurre en
los siguientes literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista @ ja Visita en Sitio Obligatoria.

e. Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en alguno de ios
documentos no es veraz.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo una (1} méximo tres {3) certificaciones
de contratos de obra ejecutados y recibidos a satisfaccién denfro de los dltimos ocho {8) afios
previos ol cierre del presente proceso, en donde su objeto o alcance contemple Construccidn de
edificaciones con sistema estructural oporticado en madera y que contenga por lo menos dos (2] de
las siguientes actividades: - Construccién de pisos en madera. - Construccién de muros en madera. -
Construccién de cubiertas en madera.

4
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

CONSORCIO LITORAL 2014

Una (1} certificacion de Mdguinas & Mdquinas SAS, firmada por FARID
DEL CRISTO MORA PADIULA del 17 de Junio de 2010 cuyo objsto fue
“Construccién de uno edificocién en madera, en un pisa, paro servicios
de depésite de la compeofiia, en la sede principal de Son José del
Guaviare [Depertamenio del Guaviare)”, mediante contrate No 013 de
2009 por valor de $36.000.000 Subsanar: Allegar copio del
contrate, o del Acta de liquidacidn vi/o acto de recibo final del mismo
donde conste o ejecucién g satisfoccion de la entidad conirotante v los
actividodes_efecutadas en el confrato, teniendo en cyenfo gue no incluye
todos los_documentos solicitados, tal como se expresa en el numers!
4.4 2, Experiencio Gensral del Proponente. El proponente presenta
copia del acta de liquidacién del contrato. CUMPLE

Una (1) certificacion de Aserrio Maderas y Estructuras, firmada por
CARLOS EUGENIO GOMEZ TOBON del 30 de Mayo de 2008 cuyo
objeto fue "Construccidn de la segunda etape de lo Base Militor Mévil
No 16 en el Municipio de Rio Sucio departaments del Choco”, mediante
confrato No 08 de 2006 por valor de $ 241.852.324. Subsanar:
Allegar copio del contrato, o del Acta de liquidacidn v/o acta de recibo
fingl del mismo, donde conste fo_ejecucidn a_satisfaccion de la entidad
contrgtante y_las_aclividodes ejecutadas en ef contrato,  teniendo en
cuenfa que no incluve todas los documentos solicitades, tol como se
expresa en el nymeral 4.4.2. Experiencig General del Proponents,_ El
proponente presenta copia del contrate. CUMPLE

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

Proponente .  Cdrgo

.- Documentacidén presentada .

Verificacion

CONSORCIO | DIRECTOR
LITORAL 2014 | DE OBRA

Ti!’ulo profesmrsal en: Ingsnierio Civil

Nombre: Ménica Andrea Cruz Echeverry

Tarjeta Profesional: 23/01/2003

Experiencia Especifica:

1. Una (1] certificacién de Omicron del llano lida. — Directore de
obras civiles pora of proyecio “Construccion de 52 malocas en
maderc y moriche para los resguordes indigenos de Domo
Planas, San Rafeel, Corozal Tapaojc y Unuma, del Municipio de
Puerto Gaitd, Meta”. Cumple con el perfil solicitado

2. Una (1] certificacién de Omicron del llano Lida. — Directore de
obras civiles para el proyecto "Construccion de 45 maloeas en
madera y moriche parg los resguardes indigenas de fwiwi, El
Tigre y Wakeyoe - Kuwei, del Municipic de Puerto Gaitan, Meta”.
Cumple con el perfil solicitade

Anexa carta de compromiso.

CUMPLE

I

Pbx. {1}287 01 44

5

Carrera 13 N* 28 -G Piso 8° Edif Paima Real :
Booota D .- Coiem&za :

Fax.

{13287 01 44 extc HIW



FONTUR

COLOMBIA

=
IFRDUCOLIELX

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

EVALUACION

Proponente | Carge | .. Documentacionpresentada - =~ Verificacién

Titulo profesional en: Ingenieria Civil

MNombre: Andrés Gomez Roldén

Tarjeta Profesional: 19/09/1996.

Experiencia Especifica:

1. Una [1) certificacién de Toller de Ensamble — ingeniero Residente CUMPLE

RESIDENTE parg los proyectos:

DE OBRA | a. “Construccién unidad hobitacional en Sepo — Cundinamerca -
Estructura de Cubierta en Madera ¢ o visic”. No Cumple con
el perfil solicitado.

b, “Construccidn de 23 unidades de viviende con mamposteric v
estructura en maderc” Cumple con el perfil solicitado

Anexc corta de compromise.

Titulo profesional en: ingenieria Sanitaria

Nombre: Viadimir Correa Campo

Tarjeta Profesional: 18/06/200%.

Experiencia Especifica:

1. Una [1) certificacion de Gloric Janeth Sendovel Cuartas —
gjerciendo lobores de supervisioén y control para el proyecto
“Construccidn de lo bateric de bafos, estacién de bombec de

ASESOR aguas residuoles para 20 1PS y caseta de control en ladrilio o lo CUMPLE
vista, para el centro recreacional rio clave sur, ubicade en el
HIDROSANIT . W R g
ARIO predic  Corocito...” Mo cumple no _se  identifican
actividodes de asesoria solicitada.

2. Una {1] certificacién de jorge A Nufiez Cafdn — ejerciendo
lobores de redisefio para el proyecto “Redisefio del sistema de
alcantarillede de lo Décimo Séptima Brigada en el framo
comprendido entre la planta de tratomiento de aguas residucles y
el Distrito Militlar No 38”. Cumple con_el perfil solicitado de
acuerdo _con el galcance de las_  actividodes
desarrolladas.

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO
Proponente | Propuesta - Propuesta’ - Verificacién
Presentada Verificada
CONSORCIO LITORAL 2014 $ 294.071.832 $ 294.071.832 Habilitada
A
6
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

EVALUACION

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

PROPONENTES VISITA EXPERIENCIA PROFESIONALES Do%‘::;g;s DE
QBLIGATCRIA GENERAL CLAVE ECONOMICO
CONSORCIO UTORAL 2014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMSORCID TMM N CUMPLE NO SE EVALUA* NO SE EValUa® MO SE EVALUA®

“El propenente CONSORCIO CMM no se evalia técnicamente teniendo en cuenta que incurre en
los siguientes literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista a la Visita en Sitio Obligatoria.
e. Cvando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en alguno de los
documentos no es veroz.

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan side declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serdn objeto de
evaluacidn. Se seleccionard o un sélo proponente. las propuestas serdn evaluadas teniendo en
cuenta los siguientes factores, sobre una asignacién méxima total de trescientos {300) puntos.

EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS)

No,

Proponente

.- Certificacién de experientia especifica”

Verificacion

CONSORCIO
LITORAL 2014

Um -.m_

certificocion de Aserrio Maderas y Estucturas firmada por CARLOS
EUGENIO GOMEZ TOBON del 30 de mayo de 2008 cuyo chiste fue
"Construccidn de cinco (5] goritas pora vigilancio, dos (2] en sf acceso ol parque y
tres {3} en la ploya”, contrato No 003 de 2008 Observacidn: Cumple actividad
No. 2. 30 puntos

Una {1} certificacién de Lo Bollenita Azul, firmads par JAIME ROMERD GONGCRA
del 13 de julic de 2014 cuyo objete fue “Construceién de una cosa de mufiecas en
materiaf de  madera  plésfica,  segin  especificaciones  solicitados
{12,60x9,75x2,65)", contrato No 004 de 2009, Observacion: Cumple actividod
No 3, 40 puntos

Ung {1} certificocidn de Gustove Adolfo Yoo Acosta ¥ firmada por &l mismo def 16
de julic de 201 cuyo objete fue “Construccidn de bateria de bafios, estocian de
bombeo de aguas residuales para 20LPS v coseta de control en lodrillo o la vista,
paro el centre recreacional Rio Crovo Sur, ubicade en el predic Corocito, en sl
Municipic de Orocué - Casanare”, contrate No 010 de 2010, Observacién: Cumple
actividod Mo 1. 30 puntos

HOO puntos

Phx: (1)287 D1 44
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

CONSORCIO LITORAL 2014 100 puntes

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO {100 PUNTOS)

DIRECTOR DF OBRA ~ MONMICA ANDREA CRUZ ECHEVERRY

«  Una {1} cerificacién de Joime Garzdn Chico — Directora de obros
arquilecténicas pare el proyecto "lo construccidn de un miredor
turistico en madera, en el municipio de Mani - Deporiomento de 40
Casanore”. 20 puntos Puntos.

e Una {1} cenificacién de jaime Garzén Chica - Directora de obras
arquitecténicas pora = proyecio ”... Consiruccidn, segin disefio, de
un mirador furistico en madera native v guaduo, en el municipic de
Pore — Departamento de Casanare”. 20 punfos

RESIDENTE DE OBRA — ANDRES GOMEZ ROLDAN

e Una (1} cartificacian de Taller de Ensambie — ingeniero Residents para
los proyectos:

o “Construccién de 5 unidodes de viviendo con maomposterio y
astructura en madera”, 10 puntos

. “Estructura en arcos en madera jominada”. 10 puntos

CONSORCIO e, “Construccion de 3 unidades de vivienda con mamposteric

LITORAL 2014 astructura en madera”. 10 puntes

ASESOR HIDROSANITARIO - VLADIMIE CORREA CAMPO

e Uno 1] cenificocién de Composenic Metropolilone de Lo
Arguididcesis de Cali para los proyectos:

a. “Rehchiliocién del trotamiento primerio llongue sépfico), de fas
aguas residuales domésticos del sisternc de katamienfo de oguos
residuales, STAR existente en el campo sonto Metropolitano Sur. O
punios 0

b, “Opfimizar ratamienio sscundario {filre ancercbio] de lus oguas Puntos.
residucles domésticas det STAR existente en el compo santo
Metropolitane Sur”. O punios

¢, “lmplementor un trotemiento terciaric (humedod Sub superficiel poro
las aguas residuales domésticas det STAR existente en el compo sanio
Metropolitano del Sur”. O punles

d. “Verificor las actividodes de arronque y operocidn del sistema de
tratemients de aguos residuales” O puntos

30
Puntos.

CONSORCIO LITORAL 2014 70 puntos

8
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-142 de 2014

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS}

Proponente Valor de la Colificacion
propuesta
Presupuesto - limite superior $305.258.2463
Limite inferior $274 732 437 -
CONSORCID LUTORAL 2074 $294.071.832 100 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

FFLDEICOLINEX

CONSORCIO LITORAL 2014 70 puntos 100 pontos

270 Puntos

la oferta evaluada técnicamente habilitada que obtuvo mayer puntaje es la presentada por
CONSORCIO LITORAL 2014 {Conformado por Jorge Absalén Nifiez Caiion y Gloria Janeth
Sandoval Cuartas),

La evaluacidn se firma en Bogotd D.C.. o los veinte {20) dias de! mes de agosto de 2014.
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